
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA DUBEN 2024

Vážení čtenáři,
jako by to bylo jen pár

dní, co jsme oslavili příchod
nového roku a uklidili
vánoční světýlka, najednou
všude vrcholí velikonoční
přípravy a zčistajasna je tu
duben.

Ten bude po volnějším
zimním období pěkně nabi
tý. Zahájíme jej zvesela
aprílovou velikonoční kole
dou, po které v mnoha
domácnostech nastane tra
diční období vaječných
pokrmů.

Pak některé děti a rodiče
čeká poněkud vážnější
program – zápis do školek
a škol. Přeji šťastný výběr.

Novou sezonu odstartuje
ratajská Galerie Chodba,
a to hned první dubnovou
sobotu ve tři hodiny.

Kdo vzpomíná na
vejšlapy Za Perlou Po
sázaví, může se třetí
dubnovou sobotu po mnoha
letech jednoho zúčastnit.
Dospělí do Ratají vyrazí
z Chocerad, děti z Ledečka.

Pak už se bude blížit pá
lení čarodějnic, stavění má
jek a prvomájové slavnosti –
pro bližší informace sledujte
vývěsky a webové stránky
obcí, mnohde se časy
a programy ještě ladí.

Přeji vám všem radostný
duben 2024.





Nabídka občanům: Bezplatný sběr velkoobjemného odpadu

Městský úřad Uhlířské Janovice ve spolupráci s firmou FCC HP, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice,
uskuteční sběr velkoobjemného odpadu od občanů.

Sběr se uskuteční v jednotlivých obcích podle následujícího harmonogramu

Číslo stanoviště Přistavení kontejneru Místo stanoviště
01
02
03
04
05
06
07

13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024
13. 4. – 14. 4. 2024

Bláto
Janovická Lhota
Kochánov
Mitrov
Malejovice
Opatovice II
Silvánka

Na uvedená místa a v určený den budou přistaveny velkoobjemové kontejnery, které slouží k odkládání velkého odpadu,
který se nevejde do běžných popelnic a nemá tento odpad nebezpečné vlastnosti.

• matrace, koberce, starý a poškozený nábytek, lina, zdravotní keramika, bedny aj.

















š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách
otiskneme Vaši reklamu
či inzerci.
Otiskujeme pouze
hotovou inzerci v uve
dených rozměrech.
V případě Vašeho
zájmu kontaktujte,
prosím, redakci,









Dne 6. dubna 2024 by se dožil 90 let
pan Vladimír Hlaváček z Uhlířských
Janovic.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 11. dubna 2024 uplyne pět
smutných let ode dne, kdy nás
navždy opustil pan Jiří Litterbach
z Uhlířských Janovic. S láskou
a úctou vzpomíná manželka, děti
s rodinou, vnoučata a pravnučky.

Dne 30. dubna 2024 uplyne již 45 let
od úmrtí pana Miloslava Čiháka
z Uhlířských Janovic. Stále
vzpomíná celá rodina.
Děkujeme všem, kteří mu věnují
tichou vzpomínku.

Dne 16. dubna 2024 oslaví
85. narozeniny pan Josef Nepraš
z Přívlak.
Do dalších let vše nejlepší, hodně
štěstí, elánu, a hlavně pevné zdraví
přeje manželka Zdena a Andrea
s rodinou.







Rataje nad Sázavou
Duben–říjen 2024
„Program akcí Klubu Čtrnáctka“
Již nyní si do diáře můžete poznamenat data vernisáží
kresleného humoru v Galerii Chodba, vždy od 15.00:
6. 4., 4. 5., 1. 6., 6. 7., 3. 8., 7. 9., 5. 10.

A také datum jízdy veteránů do vrchu – Ratajáku: 22. 6.

Uhlířské Janovice
24. května 2024
„Jaroslav Svěcený a Lucie Karlová“
Kostel sv. Aloise Uhlířské Janovice. Vstupné v předprodeji
v KIC 390 Kč, na místě 490 Kč.

Podveky
22. června 2024
„Nohejbalový turnaj trojic“
Srdečně vás zveme na Nohejbalový turnaj trojic
v Podvekách. Fotbalisté a nohejbalisté se již můžou hlásit.

Velikonoční
bohoslužby 2024
28. 3. 2024
Zelený čtvrtek
18.00 Sázava; Mše svatá
19.00–21.00 Sázava; Getsemanská adorace

29. 3. 2024
Velký pátek
17.00 Sázava; Křížová cesta v kostele
18.00 Sázava; Velkopáteční obřady

30. 3. 2024
Bílá sobota
9.00–11.00 Sázava; Bdění u hrobu Páně
20.00 Sázava; Velikonoční vigilie

31. 3. 2024
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
8.30 Rataje n/S; Mše svatá
10.30 Sázava; Mše svatá s žehnáním pokrmů

1. 4. 2024
Pondělí velikonoční
10.30 Sázava; Mše svatá

2.–6. 4. 2024
Dny velikonočního oktávu
Bohoslužby podle běžného řádu

7. 4. 2024
Druhá neděle velikonoční (Božího Milosrdenství)
8.30 Rataje n/S; Mše svatá
10.30 Sázava; Mše svatá

Uhlířské Janovice
13. března – 29. dubna 2024
„Česká heraldika“
Minigalerie KIC zve na výstavu Jiří Vála – Česká heraldika.
Výstava tepaných a malovaných erbů šlechtických rodů,
znaků města, hradů, tvrzí Království českého.

Uhlířské Janovice
1. května 2024 od 11.00
„Den otevřených dveří“
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice
a Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce srdečně zvou
na den DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v Hasičské zbrojnici II,
ulice 28. října. Těšit se opět můžete na výstavu techniky
a hry pro děti s odměnou pro všechny. Občerstvení
zajištěno!!!

Rataje nad Sázavou
20. dubna 2024 od 9.55
„Pochod Za Perlou Posázaví“
Po delším čase Vás zveme na kdysi pravidelný pochod do
Rataj nad Sázavou. Trasa pochodu vede z Chocerad po
žluté turistické značce do Rataj nad Sázavou. Sraz
účastníků pochodu bude na vlakové zastávce Rataje nad
Sázavou – odbočka. Odjezd vlaku v 9.55. Dětská trasa
povede z Ledečka. Více informací na webu a facebooku.

Rataje nad Sázavou
30. dubna 2024 od 19.30
„Pálení čarodějnic“
Všichni jste srdečně zváni na tradiční pálení čarodějnic.
Průvod vychází v 19.30 od bývalé hasičárny, naproti Hotelu
Pošta, a míří k místní prodejně potravin, kde bude připraven
program, pálení čarodějnice a pečení buřtů.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 4. 2024

Předpokládané vydání novin
30. 4. 2024

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskujeme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za nabídku.
Tel. 723971027

Prodávám obkladačky 25×20 cm světle zelené 240 ks, 20×10 cm
bílé 75 ks, dlažba 30×30 cm šedá 40 ks, dlažba 30×30 cm světle
zelená 15 ks. Cena dohodou.
Kontakt 733 151 628.

Prodám venkovní parapetní plechy jako nové o rozměru 192×24
cm. Cena dohodou.
Kontakt 733 151 628.






